
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Туруновская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 120                          от 19.09.2024г. 

 

О   подготовке   и    проведении   школьного    этапа 

вВсероссийской       олимпиады      школьников       и  

ррегиональных олимпиад по  культуре родного края 

и национальным языкам в  2024-2025  учебном году 
 

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных организаций 

творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

пропаганды научных знаний, создания необходимых условий для выявления и поддержки 

одаренных детей в области основ наук, в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Минпросвещения России №678 от 

27 ноября 2020 года (с изм., утв. приказом Минпровещения России №73 от 14 февраля 

2022г.), приказом Министерства образования Чувашской Республики № 1126 от 

30.08.2024 г.  «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024–2025 учебном году», приказом Министерства образования Чувашской Республики 

№ 1127 от 30.08.2024 г.  «О проведении региональных олимпиад школьников по 

национальным языкам и культуре родного края  в 2024–2025 учебном году» и письмом 

Минобразования Чувашии № 04/13-11219 от 02.09.2024 г. «О проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести  в период с 23 сентября по 28 октября 2024 года: 

1.1. Школьный этап среди учащихся 5-9 классов по 14 общеобразовательным 

предметам перечень которых утвержден приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации. 

1.2. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 5-9 

классов по математике, физике, химии, биологии, информатике с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» 

Образовательного фонда «Талант и успех».  

1.3. Школьный этап региональных олимпиад по культуре родного края, 

чувашскому языку и литературе среди учащихся 5-9 классов. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. (Приложение 1,2) 

3. Назначить Максимову Н.Г., ответственным за проведение школьного этапа 

олимпиады. 

Максимовой Н.Г.: 

   3.1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету и региональных 

олимпиад по культуре родного края и национальным языкам в соответствии с 

утверждёнными Требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, общими требованиями к организации и 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам на территории Чебоксарского муниципального 

округа в 2024-2025 учебном году, Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 



образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в соответствии с графиком. Время проведения школьного 

этапа: понедельник – пятница, с 13.00 часов. 

3.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающегося, заявившего о своем участии во всероссийской олимпиаде 

школьников, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа 

олимпиады в письменной форме, об ознакомлении с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и о представлении организатору школьного 

этапа олимпиады согласие на публикацию олимпиадной работы своего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.3. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и месте проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке 

проведения всероссийской олимпиады школьников и утверждённых Требованиях к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

3.4. Обеспечить в день олимпиады тиражирование олимпиадных заданий 

школьного этапа олимпиады, хранение работ участников школьного этапа, а также 

протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету до 1 июля 2025 года. 

3.5. Опубликовать протоколы проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех дней с 

момента проведения олимпиады по каждому предмету. 

3.6. Обеспечить проведение апелляции участников олимпиады с использованием 

видеофиксации. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор  школы                                           Васильев В.П. 

       

С приказом ознакомлены:                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
                                                 Приложение № 1 

                                                                      к приказу № 

                                                                                       от «19» сентября 2024 г.   

 

 

 

 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

региональных олимпиад по культуре родного края и национальным языкам  

в 2024-2025 учебном году  

   
№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

      Класс Дата проведения 

школьного этапа 

День недели 

1 КРК 8-9 23 сентября 

 

понедельник 

2 Чувашский язык 5-9 24 сентября 

 

вторник 

3 Основы безопасности и 

защиты Родины 

5-9 01 октября вторник 

4 Литература 5-9 07 октября понедельник 

 

5 Физическая культура 7-9 10 октября  четверг 

 

6 Обществознание 6-9 14 октября 

 

понедельник 

7 Русский язык 5-9 17 октября 

 

четверг 

8 История 5-9 21 октября 

 

 

понедельник 

9 Труд (технология) (юноши) 

Труд (технология) (девушки) 

6-9 

5-9 

 

22 октября вторник 

10 Английский язык 5-9 24 октября 

 

четверг 

11 География 5-9 25 октября 

 

пятница 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                 Приложение № 2 

                                                                      к приказу № 

                                                                                       от «19» сентября 2024 г.   

 

 

 

 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на 

платформе «Сириус. Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех».  

в 2024-2025 учебном году  

   

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного предмета 

Класс Дата проведения 

школьного этапа 

1. Физика (СИРИУС) 7-9 02 октября 

2. Биология (СИРИУС) 7-9 08 октября 

3. Биология (СИРИУС) 5-6 09 октября 

4. Математика (СИРИУС) 7-9 15 октября 

4. Математика (СИРИУС) 4-6 16 октября 

5. Химия 7-9 18 октября 

6. Информатика  (СИРИУС) 9 23 октября 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-09T10:41:02+0300
	Васильев Валерий Павлович




